
Originale 

 

Comune di Baceno 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21  

 
OGGETTO: 
Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale  n. 79 del 01/09/2020 per il 
"Differimento delle scadenze di pagamento Tari 2020", adottata in via 
d'urgenza.           

 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di settembre alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in presenza ed in videoconferenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 02/2020 e 
dell'art. 73 del D.L.n.18/2020 e s.m.i.  in sessione Ordinaria  ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. VICINI ANDREA - Sindaco Sì 
2. BELTRAMI ELENA - Consigliere Sì 
3. COSTA STEFANO - Assessore Sì 
4. DATTRINO Maria - Consigliere Sì 
5. DELLA MADDALENA DINO - Consigliere Sì 
6. FERRARI PAOLO - Consigliere Sì 
7. GALLACCI MARCO - Consigliere Sì 
8. NORETTA Diego - Consigliere Sì 
9. SARTORI PAOLO - Consigliere No ( Ass. 

Giust.) 
10. SIGNORINI MARTINA - Consigliere Sì 
11. VILLIBORGHI GRAZIANO - Assessore Sì 
       

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Boggi Giovanni il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VICINI ANDREA  nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 



Argomento n. 3  dell’Ordine del Giorno 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 28/04/2020 “SEDUTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE E DELLE COMMISSIONI IN VIDEOCONFERENZA - MISURE DI 
SEMPLIFICAZIONE IN MATERIA DI ORGANI COLLEGIALI, EX ART. 73 DEL DECRETO-
LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18 
 
Premesso che con propria deliberazione: 
 

• n° 53 del 21/12/2019, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
• n. 52 del 21/12/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2020/2022; 
• n. 2 del 30/04/2020 è stato approvato il Nuovo Regolamento TARI in vigore dall’anno 2020; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 in data 01/09/2020, con la quale è stato apportato 
in via d’urgenza il differimento delle scadenze di pagamento Tari 2020 ; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di posticipare il pagamento Tari dovuto ai ritardi causati all’approvazione del 
PEF in seguito a situazione emergenziale che ha causato molte incertezze anche riguardo possibili 
riduzioni da applicare in base al principio di “ chi inquina paga”; 
 
Preso atto che relativamente alla deliberazione di Giunta Comunale n. 79 in data 01/09/2020, con 
la quale è stato apportato in via d’urgenza il differimento delle scadenze di pagamento Tari 2020 è 
stato acquisito il parere favorevole: 
 

• tecnico- contabile del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.79 in data 
01/09/2020, avente ad oggetto: “Differimento delle scadenze di pagamento Tari 2020” ; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Disposto, dunque, dal Sindaco/ Presidente di procedere mediante votazione palese per alzata 
di mano, ed avendo l’esito della votazione dato il seguente risultato: 
 
favorevoli     10 ( dieci) 
contrari         nessuno 
astenuti          nessuno 
 
su numero     10 ( dieci)   presenti e numero      10 ( dieci))   votanti  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di ratificare , ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 79 in data 01/09/2020, avente ad oggetto: ” Differimento delle scadenze 
di pagamento Tari 2020” ; 



 
2) Di dare atto che il differimento apportato in seguito alla deliberazione di Giunta Comunale 

n. 79 in data 01/09/2020 potrebbe subire ulteriori modifiche; 
 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza, di dare corso ai successivi adempimenti, su 
proposta del Sindaco/Presidente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli   espressi per alzata di mano da numero 10 ( dieci) presenti e votanti  
 

D I C H I A R A 
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 VICINI ANDREA  Dott. Boggi Giovanni 
 


